
1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

IZDOTI 

ar Tukuma novada domes 25.01.2024. 

lēmumu Nr. TND/24/6 (prot. Nr. 1, 6 §) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2024. gada 25. janvārī Nr. 6 

(prot. Nr. 1, 6. §) 

Par medībām Kandavas pilsētā 
 

Izdoti saskaņā Medību likuma 

3. panta otro prim daļu 
 

1. Saistošie noteikumi nosaka teritorijas Kandavas pilsētas teritorijā, kurās atļauts medīt, kā 

arī kārtību, kādā organizējamas medības gadījumos, ja dzīvnieki rada postījumus dabai un īpašumiem 

un rada draudus iedzīvotājiem.  

 

2. Medības Kandavas pilsētas teritorijā ir organizējamas, ievērojot medību jomu 

reglamentējošo normatīvo aktu prasības, t. sk. noslēdzot ar zemes (meža) īpašnieku vai tiesisko 

valdītāju līgumu par medību tiesību nodošanu vai uz rakstveida pilnvaras pamata. 

 

3. Medību organizēšana Kandavas pilsētā ir atļauta teritorijās, kas norādītas saistošo 

noteikumu pielikumā, ja tās Valsts meža dienests iekļāvis medību kolektīva/-u medību iecirknī, kura 

platība atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām nodrošina visu medījamo dzīvnieku 

medības. Medības atļautas Kandavas pilsētas zemes vienībās ar šādiem kadastra numuriem: 

90620100142, 90620100152, 90620100146, 90620100148, 90620100161, 90620100151, 

90620100140, 90620100159, 90620100147, 90620100023, 90620100126, 90620100128, 

90620100081, 90620100098, 90620100247, 90620100180, 90620100181, 90620100182, 

90620100176, 90620100177, 90620100178, 90620100179, 90620100162, 90620100106, 

90620100246, 90620080003, 90620080169, 90620080035, 90110010886, 90110010556, 

90110010557, 90110010782, 90110010898, 90110010897, 90110010555, 90110010899, 

90110010900, 90110010901, 90110010554, 90110010546, 90620110003, 90620110002, 

90620110006, 90620110004, 90620110011, 90620110012, 90620110013, 90620110014, 

90620110001, 90620100203, 90620100205, 90620100102, 90620100079. 

 

4. Medībās Kandavas pilsētā atļauts izmantot:  

4.1. medību šaujamieročus, kas aprīkoti ar šāviena trokšņu slāpētājiem; 

4.2. mazkalibra medību ieročus;  

4.3. medību rīkus.  

 

5. Medību organizēšanai atļautajās teritorijās medību šaujamieročus drīkst izmantot, tikai 

atrodoties uz dabiska vai mākslīga paaugstinājuma, kura stāvēšanas vai sēdēšanas platforma nav 

zemāka par 2,5 metriem un dod iespēju veikt šāvienu uz leju. 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   G. Važa 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 

 

Pielikums 
Tukuma novada domes 25.01.2024.  

saistošajiem noteikumiem Nr. 6 

(prot. Nr. 1, 6. §) 

 

Kartes izdruka 

 
Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

 



3 

 

Saistošo noteikumu Nr. 6 

“Par medībām Kandavas pilsētā” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošie noteikumi izstrādāti, pamatojoties uz Medību likuma 3. panta otro 

prim daļu, kas paredz pašvaldības tiesības izdot saistošos noteikumus par 

medībām pilsētās, nosakot teritorijas (zonas), kurās atļauts medīt, un, ja 

nepieciešams, papildus medību jomu reglamentējošos normatīvajos aktos 

noteiktajiem ierobežojumiem nosakot arī medībās izmantojamos rīkus, 

līdzekļus, metodes, paņēmienus un drošības nosacījumus.  

Ņemot vērā, ka Kandavas pilsētas teritorijā ietilpst mežu platības, kurās mīt 

medījamie dzīvnieki, kas rada apdraudējumu un postījumus pilsētas teritorijā 

ietilpstošajās meža teritorijās esošo zemju un piegulošo zemju īpašniekiem, ir 

nepieciešams noteikt konkrētas pilsētas zonas, kurās, ievērojot medību tiesību 

jomu reglamentējošos normatīvos aktus, ir atļautas medības.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Saistošo noteikumu īstenošana neietekmēs pašvaldībai pieejamos resursus, jo 

nav nepieciešama jaunu institūciju vai darba vietu izveide vai esošo institūciju 

kompetences paplašināšana, lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā 

regulējuma ietekme 

uz konkurenci  

Mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo noteikumu regulējums, ir mednieki, 

medību tiesību īpašnieki, medību tiesību lietotāji. Ar saistošajiem noteikumiem 

tiek noteiktas jaunas tiesības, atļaujot organizēt medības teritorijās, kurās līdz 

šim medību organizēšana bija aizliegta. Tādējādi ar saistošo noteikumu 

regulējuma palīdzību tiks novērstas situācijas, kad medījamie dzīvnieki 

apdraud cilvēka dzīvību vai veselību vai rada postījumus. 

Nav ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi un konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Nav paredzētas papildu administratīvās procedūras un to izmaksas.  

 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek paredzēta, 

jaunas pašvaldības funkcijas netiek radītas, esošo institūciju kompetence netiek 

paplašināta. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu piemērošanā personas var vērsties Tukuma novada 

pašvaldībā. Medību norisi atbilstoši normatīvo aktu prasībām kontrolē Valsts 

meža dienests un Valsts policija. 

7. Prasību un 

izmaksu samērīgums 

pret ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai un 

paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai. Pašvaldības 

izraudzītie līdzekļi ir piemēroti leģitīmā mērķa sasniegšanai, un tās rīcība ir 

atbilstoša. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas 

ar privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Tautsaimniecības un 

teritoriālās attīstības komitejas 2023. gada 14. decembra lēmumu Nr. TND/1-

10.1/23/6 (prot. Nr. 12, 5. §) nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, 

publicējot Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa 

izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publicēšanas dienas. 

http://www.tukums.lv/


4 

 

Laiks viedokļu izteikšanai bija noteikts no 2023. gada 15. decembra līdz 

2024. gada 2. janvāra pl. 17.00, un minētajā termiņā neviens viedoklis 

pašvaldībā nav reģistrēts. 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 


